Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior
SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping
70.307-901 - Brasília/DF
Tel.: (61) 3322-3252                      Fax: (61) 3224-4933
E-Mail: abmes@abmes.org.br     Home Page: http://www.abmes.org.br

Ministério da Educação

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA

DIRETORIA DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 66, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013.

A DIRETORA DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR , no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto no § 6º do Art. 17-D da Portaria Normativa nº
40/07, consolidada em 29 de dezembro de 2010, bem como considerando as recentes
deliberações da Comissão Técnica de Acompanhamento da Avaliação, resolve:

Art. 1º Divulgar, na forma do Anexo I a esta Portaria, a relação nominal dos
avaliadores de cursos de graduação e de instituições de educação superior,
selecionados pelo INEP e homologados pela Comissão Técnica de Acompanhamento
da Avaliação - CTAA - em sua 69ª Reunião Ordinária, que passam a integrar o Banco de
Avaliadores do Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior - BASIs.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CLAUDIA MAFFINI GRIBOSKI

ANEXO I

AVALIADOR IES

Alan Luiz Sana  Universidade Luterana do Brasil

Allan Kardec Carlos Dias  Universidade Vale do Rio Verde

André Gomes Genesini  Centro Universitário SENAC

Flávia Amaral Rezende
Universidade Estadual Paulista Júlio de Mesquita
Filho

Marina Morato Stival  Universidade de Brasília

Susane Martins Lopes Garrido  Universidade Estácio de Sá

(DOU nº 39, quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013, Seção 1, Página 19)